
SI NO

Verificación Texto X

Firmado por el Representante Legal X

SI NO

Verificación Texto X

Firmado por el Representante Legal X

Comité Evaluador

OBSERVACIONES

OFERENTE Folio OBSERVACIONES

PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC
INVITACIÓN PUBLICA No.11/2022 PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC

VERIFICACION FORMATO DE ACEPTACIÓN DE CONDICIONES TECNICAS BASICAS OBLIGATORIAS

ASPECTOS VERIFICADOS
CUMPLE

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA 283-284

DOCUMENTO FIRMADO POR LA DRA. ANDREA DEL 
PILAR PUERTO CORREDOR - APODERADA, 

confirmado con datos de la cedula de ciudadania a folio 
4

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 3-4

DOCUMENTO FIRMADO POR EL DR. RAFAEL 
ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ - 

REPRESENTANTE LEGAL, confirmado con datos de 
la cedula de ciudadania a folio 145 y 146. En este 
Anexo No.2 tiene una fecha errada del 30/10/2020 

(FOLIO 3).
 Con comunicacion No. 0535 /MDNDSG-FONDETEC 

le solicito la subsanacion de la fecha del Anexo 
No.2, la cual fue atendida por la Previsora mediante 
email del 24/05/2022 cumpliendo con lo requerido.

OFERENTE ASPECTOS VERIFICADOS
CUMPLE

Folio

Proyecto: JLT Valencia Iragorri S.A.
Elaboro: Gustavo Sáchica Delgado
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FOLIO FOLIO

SI NO SI NO

Indicador Fórmula Margen Requerido 
Se verifica con el año 

2020
Se verifica con el año 

2019

Índice de
Liquidez 

Activo corriente 
dividido pasivo 

corriente 

Mayor o igual a 1,00 
Veces 

X 158 2,84 VECES X 61 2,01 VECES

Índice de
endeudamient
o 

Pasivo Total dividido 
Activo Total 

Menor o igual al 
95.00% 

X 158 82,00% X 61 73,00%

Exceso de
Patrimonio 
Técnico 

Patrimonio Técnico 
Menos Patrimonio 

Adecuado 

Mayor o igual al valor 
del presupuesto oficial 

para el presente 
proceso 

X
Web 
SFC

49.723.634.135            X
Web 
SFC

59.194.228.421,0         

Comité Evaluador

PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC
INVITACIÓN PUBLICA No.11/2022 PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC

VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA
LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE 

SEGUROS

CUMPLE
OBSERVACIONES

ASEGURADORA SOLIDARIA DE 
COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

CUMPLE
OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES DE LA CAPACIDAD 
FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL. 

PLIEGO DE CONDICIONES

ASPECTO.

Elaboró: JLT Valencia Iragorri S.A.
Proyecto: Gustavo Sàchica Delgado 1 de 1  7Nov2019



FOLIO FOLIO
SI NO SI NO

Póliza 
No. máximo 

certificaciones 
Monto a acreditar 

Todo Riesgo Daños
Materiales 

Tres (3) $ 10.000.000 X 626

TRDM: ELECTRIFICADO DEL 
HUILA, VIGENCIA 1/08/2016 AL 
1/08/2017, PRIMAS SIN IVA 
$967.402.229

X
286 y 
287

TRDM: MUNICIPIO DE 
MEDELLIN, VIGENCIA 1/11/2018 
AL 31/10/2019, PRIMAS SIN IVA 
$8.122.422.000,00

Manejo Global Tres (3) $ 50.000.000 X 626

MANEJO: ELECTRIFICADO DEL 
HUILA, VIGENCIA 1/08/2016 AL 
1/08/2017, PRIMAS SIN IVA 
$28.000.000

MUNICIPIO DE
PUERTO GAITAN 28/11/2017 al 
10/12/2018 PRIMAS SIN IVA 
$15.493.151,00

CENTRALES
ELECTRICAS DE
NARIÑO S.A E.S.P. -
CEDENAR 01/05/2018 AL 
01/05/2019 PRIMAS SIN IVA 
$25.000.000

X
286 y 
287

MANEJO: MUNICIPIO DE 
MEDELLIN, VIGENCIA 1/11/2018 
AL 31/10/2019, PRIMAS SIN IVA 
$18.000.000,00

LA EXPERIENCIA MÍNIMA 
REQUERIDA ES DEL 
$50.000.000, EL PROPONENTE 
NO CUMPLE, PERO COMO FUE 
RECHAZADA NO SE EXIGIO 
SUBSANACION.

Responsabilidad Civil
Extracontractual 

Tres (3) $ 10.000.000 X 626

RCE: ELECTRIFICADO DEL 
HUILA, VIGENCIA 1/08/2016 AL 
1/08/2017, PRIMAS SIN IVA 
$385.000.000

X
286 y 
287

RCE: MUNICIPIO DE MEDELLIN, 
VIGENCIA 1/11/2018 AL 
31/10/2019, PRIMAS SIN IVA 
$76.800.000,00

3.2 EXPERIENCIA MÍNIMA EXIGIDA AL PROPONENTE PARA EL
PROCESO DE SELECCIÓN Y FORMA DE ACREDITARLA (Anexo
No. 7) 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 

COOPERATIVA
CUMPLE

OBSERVACIONES

Comité Evaluador

PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC
INVITACIÓN PUBLICA No.11/2022 PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA

OBSERVACIONES
Experiencia acreditada del proponente 

CUMPLE

Proyecto: JLT Valencia Iragorri S.A.

Elaboro: Gustavo Sáchica Delgado
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% %o % %o

Contenidos en 
general (incluye 

divisiones 
modulares), y demás 

bienes.

 $         115.633.242 2,50  $                     316.803  $             60.193  $             376.996  $        415.633.242 1,80  $          1.117.086  $                   212.246  $            1.329.332 

El valor asegurado de los contenidos 
indicado en la oferta por $415,633,242 
no corresponde al valor asegurado 
indicado en los documentos del 
proceso de contratación el cual 
corresponde a $115.633.242

Índice Variable 7%  $             8.870.495 1,25  $                       11.088  $               2.107  $               13.195  $            8.094.327 0,90  $               10.877  $                       2.067  $                 12.944 

EQUIPOS 
ELÉCTRICOS Y 

ELECTRÓNICOS.
 $      1.126.332.232 2,50  $                  3.085.842  $           586.310  $          3.672.152  $     1.126.332.232 1,80  $          3.027.211  $                   575.170  $            3.602.381 

Índice Variable 7%  $           86.403.568 1,25  $                     108.004  $             20.521  $             128.525  $          78.843.256 0,90  $             105.952  $                     20.131  $               126.083 

TOTAL TRDM  $                  3.521.738  $           669.130  $          4.190.868  $          4.261.126  $                   809.614  $            5.070.740 

Manejo Global 
para Entidades 
Oficiales

 $         500.000.000 6,80  $                37.260.274  $        7.079.452  $        44.339.726  $        500.000.000 3,00  $        22.397.260  $                4.255.479  $          26.652.740 

 La sumatoria de la prima neta mas el 
IVA arroja un valor de $26.652.740, el 

cual no coincide con el valor 
expresado en la oferta económica de 

$26.562.740  

Responsabilida
d Civil 
Extracontractu
al

 $      2.000.000.000 0,34  $                  7.452.055  $        1.415.890  $          8.867.945  $     2.000.000.000 0,13  $          3.882.192  $                   737.616  $            4.619.808 

VALOR TOTAL 
PROPUESTA

 $                48.234.066  $        9.164.473  $        57.398.539  $        30.540.578  $                5.802.710  $          36.343.288 

La oferta económica, indica un gran 
de $61.343.288, el cual no coincide 
con la sumatoria de las primas 
ofertadas para las 3 pólizas objeto del 
presente proceso, la cual es 
$36.343.288.

VERIFICACION DIAS 
OFERTADOS 
PREVISORA

VERIFICACION DIAS OFERTADOS 
SOLIDARIA

FIN DE 
VIGENCIA

9/07/2023 1/12/2023

INICIO DE 
VIGENCIA

4/06/2022 4/06/2022

DÍAS 
OFERTADOS

400,00 545,00

Comité Evaluador

SE RECHAZA LA OFERTA 
TENIENDO EN CUENTA LAS 

DIFERENCIAS ENCONTRADAS EN 
LA VERIFICACIÓN DE LOS 

VALORES ASEGURADOS Y PRIMAS.

LO ANTERIOR TENIENDO EN 
CUENTA LO ESTABLECIDO EN EL 

DOCUMENTO DE INVITACIÓN 
PÚBLICA, NUMERAL 20. CAUSALES 

DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS, LITERAL H) 

h) Cuando en la oferta se encuentre 
información de documentos que no 
se ajusten a la realidad por contener 

datos tergiversados, alterados o 
tendientes a inducir a error al PAP 

MINDEFENSA NACIONAL – 
FONDETEC.

OBSERVACIONESLA VIGENCIA DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 04 DE JUNIO DE 2022 HASTA LAS 00:00 HORAS DEL 
09 DE JULIO DE 2023 ( 400 DIAS )

IVA 19% Prima Total

PUNTAJE OTORGADO

Tasa

736 

Tasa
Prima Neta

FIN DE VIGENCIA

INICIO DE VIGENCIA

DÍAS OFERTADOS

LA VIGENCIA DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 04 DE JUNIO DE 2022 HASTA LAS 00:00 HORAS DEL 
01 DE DICIEMBRE DE 2023 ( 545 DIAS )

FOLIO

 297 Y 
2098 

Todo Riesgo 
Daños 

Materiales 
Combinados

VALOR 
ASEGURADO

250,00

PUNTAJE 
OTORGADO

ASPECTO 
EVALUADO

OBSERVACIONES FOLIO

PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC

INVITACIÓN PUBLICA No.11/2022 PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC

EVALUACIÓN PRIMAS

VALOR PRESUPUESTO $61.931.470

VALOR 
ASEGURADO

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 

Prima NetaIVA 19% Prima Total

Proyecto: JLT Valencia Iragorri S.A.

Elaboro: Gustavo Sáchica Delgado
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Mayor Vigencia PUNTAJE OTORGADO Mayor Vigencia PUNTAJE OTORGADO OBSERVACIONES

Todo Riesgo Daños Materiales Combinados

Manejo Global para Entidades Oficiales

Responsabilidad Civil Extracontractual

Comité Evaluador

 NO SE CALIFICA 
PORQUE SE RECHAZA 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS 

ASPECTO EVALUADO

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA 

 LA VIGENCIA DESDE LAS 00:00 
HORAS DEL 04 DE JUNIO DE 2022 

HASTA LAS 00:00 HORAS DEL 01 DE 
DICIEMBRE DE 2023 ( 545 DIAS ) 

0,00

PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC
INVITACIÓN PUBLICA No.11/2022 PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC

MAYOR VIGENCIA
Vigencia técnica mínima 365 días 00:00 horas del 04 de junio de 2022 hasta las 00:00 horas del  04 de junio de 2023.

 LA VIGENCIA DESDE LAS 00:00 
HORAS DEL 04 DE JUNIO DE 2022 
HASTA LAS 00:00 HORAS DEL 09 

DE JULIO DE 2023 ( 400 DIAS ) 

250,00

Proyecto: JLT Valencia Iragorri S.A.

Elaboro: Gustavo Sáchica Delgado
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RAMO LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS % PARTICIPACIÓN
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 

ENTIDAD COOPERATIVA
% PARTICIPACIÓN

TODO RIESGO DAÑO 
MATERIALES COMBINADOS

                                                                       4.190.868 7,30                                                                        4.111.241 N/A

MANEJO GLOBAL PARA 
ENTIDADES OFICIALES

                                                                     44.339.726 77,25                                                                      26.652.740 N/A

RESPONSABILIDAD CIVIL 
EXTRACONTRACTUAL

                                                                       8.867.945 15,45                                                                        4.619.808 N/A

TOTALES                                                                      57.398.539 100,00                                                                      35.383.789 0,00
Dato sobre prima correcta

Comité Evaluador

PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC

INVITACIÓN PUBLICA No.11/2022 PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC

PONDERACION POLIZAS
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 REQUISITOS 
HABILITANTES   

(FINANCIERO Y TECNICO) 
 PRIMAS 

 MAYOR 
VIGENCIA 

 TOTAL  
PUNTAJE 

 % 
PONDERADO 

 TOTAL PUNTAJE 
 REQUISITOS 

HABILITANTES   
(FINANCIERO Y TECNICO) 

 PRIMAS 
 MAYOR 

VIGENCIA 
 TOTAL  

PUNTAJE 
 % 

PONDERADO 
 TOTAL PUNTAJE 

 TODO RIESGO DAÑOS 
MATERIALES COMBINADOS 

 CUMPLE 250,00 250,00 500,00 7,30 36,51  CUMPLE 0,00 0,00 0,00 N/A RECHAZADA

MANEJO GLOBAL PARA 
ENTIDADES OFICIALES

 CUMPLE 250,00 250,00 500,00 77,25 386,24  CUMPLE 0,00 0,00 0,00 N/A RECHAZADA

RESPONSABILIDAD CIVIL 
EXTRACONTRACTUAL

 CUMPLE 250,00 250,00 500,00 15,45 77,25  CUMPLE 0,00 0,00 0,00 N/A RECHAZADA

500,000 0,000 

Comité Evaluador

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

PAP MINDEFENSA NACIONAL FONDETEC

INVITACIÓN PUBLICA No.11/2022 PAP MINDEFENSA NACIONAL- FONDETEC

CONSOLIDADO GENERAL

RAMO EVALUADO

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

TOTAL CONSOLIDADO 
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